



0000	0000
0001	0001
0002	0002
0003	0003
0004	0004
0005	0005
0006	0006
0007	0007
0008	0008
0009	0009
0010	0010
0011	0011
0012	0012
0013	0013
0014	0014
0015	0015
0016	0016
0017	0017
0018	0018
0019	0019
0020	0020

VL DØGNET 2006



LEDELSE UDEN GRÆNSER

Indbydelse til VL Døgnets 2006

24.-25. januar 2006

Radisson SAS Scandinavia Hotel
Amager Boulevard 70
2300 København S

Ledelse uden grænser

VL Døgnet 2006 vil beskæftige sig med globaliseringen og de ledelsesmæssige udfordringer og konsekvenser for dansk erhvervsliv og for den danske velfærdsmodel.

Vi tager udgangspunkt i "en verden uden grænser", der er præget af diversitet og en lang række udfordringer, muligheder og risici, som den enkelte leder og de danske virksomheder skal forholde sig til i deres fremadrettede strategier og målsætninger.

Vinderne bliver de ledere, som formår at tilpasse sig og udnytte mulighederne inden for "ledelse uden grænser".

Det er målet med VL Døgnet 2006 at præsentere deltagerne for de rammebetingelser, som er forudsætningen for at kunne agere og opnå succes og resultater i den globale udvikling.

To temaer

I løbet af VL Døgnet 2006 sætter vi særligt fokus på de aktuelle tendenser i - og spændingsfeltet mellem Europa, USA og Kina/Asien.

Emnet vil blive behandlet med fokus på to temaer - henholdsvis "Det internationale perspektiv på ledelse uden grænser" og "Udfordringen for danske ledere i en global verden uden grænser".

En perlerække af internationale og danske eksperter og virksomhedsledere er blevet inviteret til at give deltagerne i VL Døgnet 2006 inspiration og måske ligefrem en håndsrækning til virksomhedernes egne strategiske overvejelser.

Det internationale perspektiv

På VL Døgnet's første dag vil vi belyse, i hvilken udstrækning USA har brug for verden, og om verden har brug for USA. Desuden bliver fokus rettet mod Europa: For er den fremtidige rolle for Europa at være en indflydelsesrig vækstdriver eller snarere en vagthund i "et reservat" omkranset af potentiel uro?

Vi sætter også fokus på, om Europa skal blive ved med at være forbruger af sikkerhed - og om USA skal blive ved med at redde en verden med voksende international terrorisme. Spørgsmålet er, om Europa kan bidrage til en mere rolig verden gennem en mere proaktiv, diplomatisk og kommerciel indsats, der kan sikre fred, frihed og global vækst?

Endelig vil vi belyse udviklingen, stabiliteten, risici og potentialet i de asiatiske stater med særligt fokus på Kina.

Vores gæstetalere vil derfor bl.a. belyse begreber og problemstillinger inden for økonomi, værdinormer, sikkerhed, uddannelse, outsourcing - og ikke mindst de ledelsesmæssige muligheder og udfordringer i den globale verden. De vil også belyse forudsætningerne for at fremme meningsudveksling, viden og samhandel.

Det danske perspektiv

Aldrig tidligere har en dansk regering været så optaget af at kvalificere Danmark til at blive en aktiv og værdiskabende spiller på det globale marked i "en verden uden grænser" som den nuværende under ledelse af statsminister Anders Fogh Rasmussen.

Som et vægtigt bidrag til den aktuelle diskussion om "Globalisering" og "Danmarks fremtid i det globale samfund" vil deltagerne på VL Døgnet's anden dag møde statsminister Anders Fogh Rasmussen, som bl.a. selv har påtaget sig opgaven som formand for det nationale Globaliseringsråd.

Statsminister Anders Fogh Rasmussen vil dele sit syn på "Udfordringen for Danmark i det globale samfund" - og give deltagerne en højaktuel orientering om Globaliseringsrådets foreløbige initiativer, forslag og anbefalinger.

Herefter vil tre af dansk erhvervslivs mest prominente ledere præsentere deres respektive virksomhedscases og beskrive, hvordan de på hver deres måde har opnået reel global tilstedeværelse og succes for deres virksomheder - men ud fra forskellige forudsætninger og strategier. Her kommer deltagerne i VL Døgnet 2006 til at møde President & CEO Mark A. Wilson, The East Asiatic Company Ltd. A/S, President & CEO Lars Rebien Sørensen, Novo Nordisk A/S og CEO & Skibsreder Jess Søderberg, A. P. Møller - Mærsk A/S.

Overblik, sammenfatning og konklusioner

Jørgen Ørstrøm Møller, ambassadør, forhenværende departementschef og nuværende adjungeret professor ved CBS og professor ved Institute of Southeast Asian Studies i Singapore og Steffen Kretz, tv-journalist og DR's kommende korrespondent i Mellemøsten, vil sammen lede deltagerne igennem VL Døgnet's program og medvirke til at perspektivere gæstetalernes indlæg gennem uddybende interviews, sammenfatninger og konklusioner.

The Global Leadership Lounge

VL Døgnet 2006 vil give deltagerne rig mulighed for at dele viden og erfaringer. Det vil bl.a. ske i "The Global Leadership Lounge" i tilknytning til selve conferenceområdet. Loungen er åben under hele VL Døgnet, og det er også her, at deltagerne vil få adgang til lækre buffeter før konferencens officielle åbning og anden servering i pauserne.

Både ved VL Døgnet's middag og ved den øvrige servering vil deltagerne opleve inspirationen fra en verden uden grænser.

VL Døgnet 2006 er online

Deltagerne vil under hele VL Døgnet 2006 have fri adgang til et særligt kommunikationscenter med internetadgang i The Global Leadership Lounge.

Denne service er venligt blevet stillet til rådighed af **DELL**

Med venlig hilsen og på gensyn

Styregruppen for VL Gruppe 47



Program for VL Døgnet 2006

24. januar 2006

kl. 11:00-12:30 Ankomst og registrering

kl. 11:30-12:30 Buffet med servering af lette retter med inspiration fra hele verden i "The Global Leadership Lounge"

kl. 12:30 Velkomst

Holger Dock, VL Gruppe 47 og formand for styregruppen.

kl. 12:45 "Ledelse uden grænser"

Jørgen Ørstrøm Møller introducerer deltagerne til VL Døgnet 2006 - herunder til forudsætningerne for at fremme meningsudveksling, viden, samhandel og kravene til ledelse i den globale verden. Fokus er særligt rettet mod spændingsfeltet og de aktuelle tendenser i Europa, USA og Kina/Asien - og ikke mindst de ledelsesmæssige muligheder og udfordringer i den globale verden.

Frem til den 31. august 2005 fungerede Jørgen Ørstrøm Møller som Danmarks ambassadør i Singapore, Brunei Darussalam, Australien og New Zealand og er tidligere udenrigsråd og departementschef i Udenrigsministeriet.

Jørgen Ørstrøm Møller har alle år været en aktiv samfundsdebattør, bl.a. som forfatter til en lang række artikler i førende internationale tidsskrifter, og han har udgivet ikke mindre end 33 bøger om danske og internationale forhold.

Udover at introducere temaet for VL Døgnet 2006 vil Jørgen Ørstrøm Møller fungere som den ene moderator for de to dages program.

Den anden moderator er Steffen Kretz.

Steffen Kretz er nyudnævnt korrespondent for DR i Mellemøsten med base i Jerusalem. I en årrække har han været studievært på DR's højt respekterede nyhedsmagasin søndag aften og på TV Avisens aftenudgave. Senest har han portrætteret ti af verdens mest fremtrædende ledere i en række interviews.

I de sidste 15 år har Steffen Kretz bl.a. været USA-korrespondent med base i New York, han har rapporteret om politiske begivenheder fra hele kloden, fra krige og konflikter i Afrika og Mellemøsten, og han har dækket valg og andre vigtige nyheder både herhjemme og i udlandet.

kl. 13:15 "Har USA brug for verden - og har verden brug for USA"

Professor Joseph Nye fra Harvard University har en betydende akademisk karriere ved Kennedy School of Government og en baggrund som Assistant Secretary for Defence.

Professor Nye giver deltagerne en aktuell vurdering af det amerikanske samfunds stabilitet og dynamik, den økonomiske vækst og gennemslagskraft - og USA's internationale rolle - betydningen af "magt & indflydelse" og kravene til lederskab og samarbejde.

I sit indlæg vil Joseph Nye også forholde sig til, om USA kan løfte byrden i de kommende år i forhold til de globale udfordringer og det voksende antal brændpunkter.

Hvis hjørnestenene i det globale samfund er Europa, USA og Kina/Asien, hvilken rolle skal Mellemøsten så indtage? Kan denne region opnå så megen stabilitet, at det kan skabe grundlag for en bredere sikkerhed i det globale samfund?

kl. 14:15 "Europa - indflydelsesrig vækstdriver eller vagthund i et reservat omkranset af potentiel uro"

Lord Patten, mangeårig EU-kommissær med ansvar for udenrigsanliggender og Hong Kongs sidste guvernør, vil dele sin viden og erfaring om "Ledelse uden grænser" med deltagerne i VL Døgnet 2006. Det sker med afsæt i Europas rolle og udfordringer.

Gæster



Jørgen Ørstrøm Møller



Steffen Kretz



Joseph Nye



Lord Chris Patten



Wang Gungwu



Tom Ridge

Chris Patten vil derfor bl.a. komme ind på integrationsprocessens styrker og svagheder i forhold til det udvidede EU, processens dynamik og stabilitet og behovet for løsning af Europas strukturproblemer.

Hvor er vækstområderne i og for Europa, og hvordan vil vi sikre fortsat vækst? Hvordan påvirker de urolige "randstater" - herunder Balkan, Hviderusland og Ukraine - Europas muligheder i den globale verden og modsætningen mellem demokrati og profit. Og hvordan er Europas forhold til USA og Asien, når det fx gælder samarbejde og konkurrence.

Lord Patten er en højt respekteret politiker, der i international sammenhæng har sat sit præg på en række betydningsfulde begivenheder.

I England har Lord Patten været medlem af det engelske parlament fra 1979 til 1992 og har tjent som minister under Thatcher. I januar 2005 blev han gjort til livsvarigt medlem af Overhuset (House of Lords). Desuden er han forfatter til et antal bøger, bl.a. East and West (1999), der beskriver Asien i en globaliseret verden.

kl. 15:15 Pause med servering i The Global Leadership Lounge og adgang til VL Døgnet internetcafe

kl. 16:00 "Magneten for viden, magten og guldet - medspiller eller modpart"

Professor Wang Gungwu er Director of The East Asia Institute, Singapore, tidligere Chancellor of University of Hong Kong og leder af Østasieninstituttet ved Singapore Universitet. Han er internationalt respekteret som en af de mest betydende kendere af Asien og især Kina og vil give sit bud på udviklingen, stabiliteten, risici og potentialet i de asiatiske samfund med fokus på Kina, ASEAN og Japan.

Hvor stabil er udviklingen i forhold til fx demokratiprocesserne og risikofaktorerne i regionen (Taiwan-strædet, Den Koreanske Halvø m.fl.) - og hvordan samarbejder Danmark/Europa bedst med disse betydende og højpotente markeder?

Hvordan er regionens forhold til Europa og USA i dag og på sigt? Professor Wang Gungwu vil også komme ind på de økonomiske risici i regionen - herunder den eksplosive vækst på alle planer.

kl. 17:00 "Terror som faktor i den globale verden"

Tom Ridge var USA's første Minister for Homeland Security. Mindre end en måned efter angrebene på World Trade Center den 11. september 2001 blev Tom Ridge af præsident George Bush udpeget til at lede det nyoprettede Office of Homeland Security, der fik til opgave at sikre USA mod fremtidige terrorangreb. I 2003 blev opgaven lagt over i et egentligt ministerium, The Department of Homeland Security, som Tom Ridge havde ansvaret for indtil februar 2005.

Tom Ridge er dekoreret Vietnamveteran og har som embedsmand og politiker været i statens tjeneste, siden han i 1980 tiltrådte stillingen som distriktsadvokat i Erie County i Pennsylvania. To år senere blev han valgt til US Congress - og siden genvalgt seks gange. I årene inden han blev sat i spidsen for indsatsen mod terror, var Tom Ridge en meget afholdt og succesfuld guvernør for Pennsylvania i perioden 1995 - 2001.

kl. 18:00 "Den internationale udfordring for danske ledere og virksomheder"

Jørgen Ørstrøm opsummerer VL Døgnet's første emner og temaer.

kl. 18:15 The Global Leadership Lounge

Networking og socialt samvær med fri bar i The Global Leadership Lounge og adgang til VL Døgnet internetcafe.

kl. 19:15 Velkomstdrink

kl. 19:45 Middag

Deltagerne i VL Døgnet 2006 vil denne aften blive budt på en varieret og spændende menu med råvarer og inspiration fra "en verden uden grænser" med tilhørende vine og et underholdende indslag.



Program for VL Døgnet 2006

25. januar 2006

kl. 8:15 "Udfordringen for danske ledere og virksomheder i en global verden uden grænser"

Jørgen Ørstrøm Møller indleder VL Døgnet med kort at resumere de udenlandske taleres indlæg og sætte scenen for formiddagens program.

kl. 8:30 Statsminister Anders Fogh Rasmussen

Statsminister Anders Fogh Rasmussen vil præsentere sit syn på udfordringen for Danmark i det globale samfund - og give deltagerne en højaktuel indsigt i Globaliseringsrådets foreløbige initiativer, forslag og anbefalinger.

kl. 9:30 "Den internationale virksomhed"

President & CEO Mark A. Wilson, The East Asiatic Company Ltd. A/S, præsenterer casen om ØK - det stolte og traditionsrige handelshus i Danmark. Trods talrige "storme" på verdenshavene har han som leder af virksomheden formået at genskabe og udvikle en global forretning med succes. Den formelle base er fortsat i Danmark, men ledelsen og staben er international, og værdiskabelsen sker i dag stort set alene på de globale markeder.

Mark A. Wilson har æren for at have forvandlet det hæderkronede danske konglomerat til en stærk og overskudsgivende spiller på det globale marked. EAC-gruppen beskæftiger i dag 6.000 medarbejdere og har fået sin markedsværdi fordoblet 15 gange, siden Mark A. Wilson tiltrådte som CEO i 1998.

kl. 10:30 Pause med servering i "The Global Leadership Lounge" og adgang til VL Døgnet internetcafe

kl. 10:45 "Den innovative virksomhed"

Viden, kreativitet, ihærdighed, forretningstalant og en umættelig trang til innovation er baggrunden for en af de mest bemærkelsesværdige forretningshistorier, som har placeret Danmark meget markant på det globale verdenskort. En fantastisk forretningshistorie, som i dag er en global succes, og som skaber værdi - ikke kun økonomisk, men i høj grad også når det gælder "global livskvalitet" for millioner af mennesker.

Det er naturligvis historien om Novo Nordisk. Og den bliver præsenteret af President & CEO Lars Rebie Sørensen, Novo Nordisk A/S.

Novo Nordisk er i dag en gigant i medicinalbranchen med over 20.000 medarbejdere, der er beskæftiget på virksomhedens produktionsanlæg i syv forskellige lande og datterselskaber og kontorer i 78 lande. Som øverste chef for Novo Nordisk og som medlem af både Globaliseringsrådet og Tænk tanken for Fremtidens Vækst har Lars Rebie Sørensen derfor enestående forudsætninger for at præsentere casen om Novo Nordisk og give sit bud på de udfordringer, der møder danske ledere og virksomheder i "en verden uden grænser".

Gæster



Anders Fogh Rasmussen



Mark A. Wilson



Lars Rebie Sørensen



Jess Søderberg

kl. 11:45 "Danmarks mest værdiskabende virksomhed"

Ingen stjerner i den danske forretningsverden er mere kendte og mere beundrede end den syvttandede stjerne, som smykker selskaberne i A. P. Møller - Mærsk Gruppen.

Ingen andre virksomheder i Danmark kan måle sig med A.P. Møller - Mærsk Gruppen, når det gælder værdiskabelse, som kommer det danske samfund til gode på alle planer. Og ingen andre danske virksomheder har på tilsvarende måde opnået denne bemærkelsesværdige succes og status ved både at satse på at udvikle forretningen på hjemmemarkedet og på det globale marked.

A.P. Møller - Mærsk Gruppen er i dag en global virksomhed med base og hovedkvarter i Danmark. Virksomheden er repræsenteret i 125 lande, beskæftiger flere end 70.000 medarbejdere og opererer flere end 550 containerskibe og flere end 35 havneterminaler.

Jess Søderberg, CEO & Skibsreder i A.P. Møller - Mærsk Gruppen, giver deltagerne et indblik i Danmarks største virksomhed og fortæller om, hvordan gruppen har forsøgt at kvalificere sig selv og sine ledere til at skabe værdi og gøre sig gældende i en global konkurrence.

kl. 12:45 Afrunding og opsummering

Jørgen Ørstrøm Møller og Steffen Kretz giver deltagerne en kort sammenfatning af VL Døgnet indlæg og konklusioner.

kl. 12:55 Afslutning af VL Døgnet 2006

Formanden for Dansk Selskab for Virksomhedsledelse.

kl. 13:00 Frokost

Buffet med servering af lette anretninger med inspiration og råvarer fra hele verden i "The Global Leadership Lounge".





VL Døgnet 2006 er arrangeret af VL Gruppe 47 under Dansk Selskab for Virksomhedsledelse.

Styregruppens medlemmer er:

Holger Dock (formand)

Harry Levin

Ove Høegh-Guldberg Hoff

Carsten Søndergaard

Bjarne Andersen

Mogens Arndt

Johnny Kofoed-Jensen

Carsten Tirsbæk Madsen

Carsten Drachmann

